
UCHWAŁA NR XX/155/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Mieście i Gminie Morawica na rok szkolny 
2019/2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1078, 1680, 1681, 1818, 
2197 i 2248) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Mieście i Gminie Morawica na rok szkolny 2019/2020, 
w następującej wysokości: 

1) benzyna - 4,97 zł, 

2) olej napędowy - 5,00 zł, 

3) gaz LPG - 2,00 zł. 

§ 2. Określona średnia cena jednostki paliwa obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: B49EEF2F-AC02-4FDE-A530-7AF6F07C3267. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z Ustawą z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych
innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1078,
poz. 1680, poz. 1681, poz. 1818, poz. 2197 i poz. 2248) modyfikacji ulegają zasady zwrotu rodzicom
kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie
zapewniają rodzice.

Zgodnie z zapisem art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, który wszedł w życie z dniem
3 grudnia 2019 r. zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica odbywa się na podstawie wzoru
matematycznego, w którym jednym z czynników jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie
właściwego dla danego pojazdu. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada
gminy, w drodze uchwały.

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście i Gminie Morawica na rok szkolny 2019/2020,
przyjęto średnie ceny paliw: gazu LPG, oleju napędowego i benzyny za okres od dnia 01.09.2019 r. do dnia
30.11.2019 r., uzyskane ze Stacji Paliw BP w Woli Morawickiej oraz Stacji Paliw Circle K w Brzezinach.

Na podstawie art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwale nadaje się wsteczną moc obowiązywania, gdyż
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W celu umożliwienia zwrotu
kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych począwszy od 01.01.2020 r.
uchwale nadaje się wsteczną moc obowiązującą od 01.01.2020 r.

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny
jednostki paliwa w Mieście i Gminie Morawica na rok szkolny 2019/2020.

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: B49EEF2F-AC02-4FDE-A530-7AF6F07C3267. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-825310803 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  12 lutego 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: B49EEF2F-AC02-4FDE-A530-7AF6F07C3267. Podpisany Strona 2


		2020-02-11T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




